

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงถนนสายกลางบ้าน (เฉพาะจุดเสียหาย) บ้านบัวสลี หมู่ที่ ๑๒
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๒๕๕,๘๐๐.- บาท (สองแสนห้าหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน

โครงการปรับปรุงถนนสายกลางบ้าน (เฉพาะจุดเสียหาย) บ้านบัวสลี หมู่ที่ ๑๒ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร ระยะทางรวม ๘๒.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๓๒๘.๐๐ ตารางเมตร ชนิด ไทล์ทางดินถมตามสภาพ รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนของอบต.บัวสลีกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๓๘,๘๖๗.๑๒ บาท (สองแสนสามหมื่นแปดพันแปดร้อยหกสิบเจ็ดบาทสิบสองสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบ พร.๔ จำนวน ๒ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นายเกียรติศักดิ์ มีระหงษ์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายสุริยัน เต็มกันท์	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ	เป็นกรรมการ

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

หน่วยงาน : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

แบบ ปร.5

ประเภท : งานทาง

เจ้าของโครงการ : อบต.บัวสลี

โครงการปรับปรุงถนนสายกลางบ้าน(เฉพาะจุดเสียหาย)

สถานที่ก่อสร้าง : ถนน คสล. สายกลางบ้าน หมู่ที่ 12 ตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

จุดเริ่มต้นโครงการ (พิกัด 579822 E 2191284 N) จุดสิ้นสุดโครงการ (พิกัด 580061 E 2191176 N)

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : กองช่าง อบต.บัวสลี

แบบเลขที่ : แบบมาตรฐาน อบต.บัวสลี

ประมาณราคาตามแบบ : ปร.4

จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคา 4 กันยายน 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวมเป็น เงิน(บาท)	หมายเหตุ
	ค่าเงินต้นทุน				ราคาวัสดุจากพาณิชย์
1	ประเภทงานอาคาร				จ.เชียงราย เดือน ก.ค. 2567
2	ประเภทงานทาง	171,047.89	1.3848	236,867.12	พื้นที่ปกติ / ผันซุก
3	ประเภทงานชลประทาน				ราคาน้ำมัน 33.00-33.99 บาท
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				ป้ม ปตท. อำเภอเมือง
	เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				ระยะขนส่ง (รถสิบล้อ)
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				ใช้สูตรการคำนวณ
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				ค่า K งานทาง
	vat.....7.....%				ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
สรุปผล	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			236,867.12	
	ป้ายโครงการ 1 ป้ายตามแบบมาตรฐาน			2,000.00	
	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินประมาณ			238,867.12	
	คิดเป็นประมาณการเพียง			238,867.12	
(สองแสนสามหมื่นแปดพันแปดร้อยหกสิบเจ็ดบาทสิบสองสตางค์)					
ขนาดเนื้อที่ 112.00 ตารางเมตร , รวมทั้งหมด - หลัง , มีความยาวรวมทั้งหมด - เมตร					
เฉลี่ยราคาประมาณ 728.25 บาท ต่อ พื้นที่ 1.00 ตารางเมตร					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 999/2567 ลง 24 สิงหาคม 2567

- 1 นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ
- 2 นายยงยุทธ ไชยขมภู ผู้ช่วยนายช่างโยธา เป็นกรรมการ
- 3 นายสุรียัน เต็มกันท์ จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เป็นกรรมการ

สำเนาถูกต้อง

เห็นชอบ..... นายบุญเดือน โพธิ์โพธิ์ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี (นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น)

อนุมัติ..... นายจรัส คำแก่น นายกองช่างบริหารส่วนตำบลบัวสลี

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการปรับปรุงถนนสายกลางบ้าน(เฉพาะจุดเสียหาย)

สถานที่ก่อสร้าง : ถนน คสล. สายกลางบ้าน หมู่ที่ 12 บ้านบ่อสลี ตำบลบ่อสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

จุดเริ่มต้นโครงการ (พิกัด 579822 E 2191284 N) จุดสิ้นสุดโครงการ (พิกัด 580061 E 2191176 N)

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางรวม 82.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 328.00 ตารางเมตร ชนิดที่ลงทางดินถมตามสภาพ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง
1	งานรื้อถอนผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	328.00	116.01	38,051.28	1.3848	160.65	52,693.41
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	16.40	232.71	3,816.44	1.3848	322.26	5,285.01
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	328.00	382.07	125,318.96	1.3848	529.09	173,541.70
4	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
5	Contraction Joint	ม.	24.00	79.22	1,901.28	1.3848	109.70	2,632.89
6	Longitudinal Joint	ม.	27.00	72.59	1,959.93	1.3848	100.52	2,714.11
7	งานใส่ท่อทางดินถม	ลบ.ม.	-	-	-	1.3848	-	-
8	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	2,000.00	2,000.00	-	2,000.00	2,000.00
					รวม			238,867.12
					รวม			173,047.89

สำเนาถูกต้อง

คณะกรรมการกำกับราคากลาง

(นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น)

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น)

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายยงยุทธ ใจขมภู)

(นายสุรชัย เต็มกันต์)

173,047.89
-
1.3848
1.0000
1.3848

=
=
=
=
=

- ① ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้าง
- ② ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
- ③ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = $1 + [/ (x)]$
- ⑤ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F_p) = x

สำเนาถูกต้อง



(นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น)
ผู้อำนวยการกองช่าง